
2011 年 3 月 22 日 
小野薬品工業株式会社 

 
 

東北地方太平洋沖地震の営業活動への影響に関して 
 
 

2011 年 3 月 11 日に発生しました三陸沖を震源とした東北地方太平洋沖地震におきまして、

被災されました皆様に心よりお見舞い申し上げます。 
本日時点で確認しております、同地震による当社の営業活動の状況につきましては下記のと

おりでございます。 

 

記 

 
１．営業活動について 

 
仙台支店管轄の一部地域（宮城県・福島県）および北関東支店管轄の一部地域（茨城県）に

ついては、従業員は原則自宅待機とし、営業活動を自粛させていただいております。 
また、テナントビルである郡山営業所と水戸営業所については、今回の地震の影響でビル 

への立ち入りが出来なくなりましたことから、両営業所を閉鎖しております。 
当該地域においては、社員の生活基盤の確保と安全を最優先に考慮しつつ、活動再開の検討

を進めてまいります。 
なお、東京、神奈川、千葉、埼玉、山梨、新潟においても、計画停電等の影響により、通常

の営業活動に影響が生じております。ご迷惑をおかけしておりますが、何卒ご理解賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。 
 
２．問い合わせ窓口について 
 
医療用医薬品に関するお問い合わせにつきましては、医薬情報部にお問い合わせください。 
フリーダイヤル  0120-626-190 

   〃 (FAX)    0120-265-561 
 

以 上 


